
Smluvní strany 

Město Náměšť  nad Oslavou 
se sídlem: Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšt' nad Oslavou 
zastoupené starostou m ěsta Ing. Janem Kota čkou 
Ič : 00289965 
bankovní spojení: 
jako příjemce p řísp ěvku 

‚S 	 ‚ 

MESTSKY
' 
 U RAD 

Č , 

Nám ěšt'riod Oslavou 
Došlo dne POČ t I5I Ů  

22 -11- 202 
Po čet Iis 
p ľ I Q h :  Cas ................................ .................

Zpracovatel: 	.................................... 

S@8P®075FHL 

SMLOUVA O PŘÍSPĚVKU NA SPOLUFINANCOVÁNI TERÉNNÍ 
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY V PŮSOBNOSTI ORP NÁMĚŠŤ  NAD OSLAVOU 

2. Obec: Sudice 
se sídlem: Sudice 11, 675 73 p. Rapotice 
zastoupená: starostou obce Jarosla'ven -i Doležalem 
I(,o: 00378691 
bankovní spojení: 
(dále jen „obec"), jako poskytovatel p řispěvku 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č . 89/201,2 Sb., ob čanský zákoník (dále jen „ob čanský 
zákoník") a v souladu se zákonem Č . 128/2090 Sb., o obcicF m (obecní z řízení), ve zn ění 
pozdějších předpisů, smlouvu o př íspěvku na spolufinancování terénní pe čovatelské služby 
v působnosti ORP Nám ěšt'nad Oslavou takto: 

Č IJ 
Úvod - preambule 

ŮČelem této smlouvy je nastavit spolupráci, která pom ůže zlepšit dostupnost terénní 
pečovatelské služby v ORP Nám ěšť  nad Oslavou. Tato spolupráce je dobrovolná a založená na 
solidaritě  mezi úěastníky,  

Hlavní cíle spolupráce: 

1. Zajistit dostupnost terénní pe čovatelské služby i přes stárnutí obyvatelstva a obecný 
nedostatek personálu. 

2. Podporovat poskytovatele terénní pe čovatelské služby na takové úrovni, aby mohli 
zajíždět do všech obcí v ORP, v četně  těch menších a vzdálen ějších. 

3. Posilovat celkovou dostupnost terénní pe čovatelské služby, také z pohledu provozní 
doby. 

Návrh financování: 

1. Kraj Vysočina by měl poskytnout terénním pe čovatelským službám zvýšený finanční 
příspěvek a materi,Mrií podporu na mobilitu pracovník ů  v sociálních službách. Dále 
stanoví pověřovacími listinami územní pů sobnost jednotlivých poskytovatelů  terénních 



2. 

pečovatelských služeb tak, že bude pokryto celé O. 1 	také bude nadáte zp řesãovat  

standardy terénní pe čovatelské služby. 
Město Náměšť  nad Oslavou bude v této v ěci koórdino vat a podporovat spolupráci mezi 

obcemi. 
Každá obec v ORP by m ě ly přispívat stejnou paušální částkou na obyvatele, což p řispěje 

k tornu, že poskytovatelé terénní pe čovatelské služby budou mít dostatek kapacity k nim 
do obce zajížd ět. Dále budou obce informovat své ob čany o možnosti využití terénní 

pečovatelské služby. 

V rámci spolupráce budou ú častníci pravideln ě  komunikovat a vym ěňovat si informace O 

potřebách a výzvách terénní pe čovatelské služby v regioiiu. Spole čně  budou sledovat využívání 
terénních služeb a hledat možnosti, jak získat další finan ční prostředky na podporu služby, 
např íklad z dota čních programů  nebo evropských fondů . 

č i. •11 
Účel smlouvy 

1) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za ú čelem zajištění spolufinancování terénní 
pečovatelské služby ve správním obvodu obce s rozší řenou působností Náměšť  nad 
Oslavou. 

2) Město Náměšť  nad Oslavou buds posk.ytóvat.l.i..-tei' ěnníeh pe čovatelských služeb 
zařazených do Krajské sít ě  sociálních služeb Kraje Vyso čina uzavírat ve řejnoprávní 
smlouvy na poskytnutí ú čelové neinvesti ční dotace na částečné pokrytí provozních a 
mzdových nákladů  v souladu s piněním závazku ve řejné služby ve foriu ě  dotace, k 
zajištěni dostupnosti poskytování terénní pe čovatelské služby. 

3) Město Náměšť  nad Oslavou se zarazje použít p říspěvek od obce pouze na financování 
terénní pe čovatelské služby ve svém správním obvodu obce s rozší řenou působností. 

4) Dotace na provoz bud ůu poskytnuty pouze příjemci, který na sebe p řevzal závazek 
poskytovat ve řejnou službu vsouladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 
o použití Čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve form ě  
vyrovnávací platby za závazek ve řejně  služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodá řského zájmu (2012/21/EU) a kterému bylo 
vydáno Pov ěření k poskytování slüžeb obecného hospodá řského zájmu v Kraji 
Vysočina. 

5) Dotace na provoz poskytovatelům terénní pe čovatelské služby pro p říslušný kalendářní 
rok bude m ěstem Náměšť  nad Oslavou poskytnuta na základ ě  návrhu správní rady 
fondu sociálních služeb a schválena p říslušným orgánem rněstaNáměšť nad Oslavou. 

6) Město Náměšť  nad Oslavou bude na základ ě  uzavřených veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace poskytovatelům terénní pe čovatelské služby oprávn ěno k provedení 
kontroly využití a dodržení účelovosti poskytnuté dotace. 



Příspěvek obce 

1) Obec se touto smlouvou zavazuje p řispět do Fondu sociálních služeb m ěsta Náměšt' 
nad Oslavou Částkou 100,- Kč  na jednoho obyvatele obce a rok. 

2) Celkový příspěvek pro p říslušný kalendářní rok bude stanoven dle po čtu obyvatel obce 
vycházejícího ze statistických údaj ů  Ministerstva vnitra ČR k 1. lednu předchozího 
kalendářního roku. Výši p říspěvku na jednoho obyvatele obce a rok stanovuje správní 
rada fondu sociálních služeb po p ředchozím projednání obcí v obvodu ORP. 

3) Č leny správní rady fondu jsou: jeden zástupce za m ěsto Náměšť  nad Oslavou, dva 
zástupci obcí v ORP Nám ěšť  nad. Oslavou, jeden zástupce Kraje Vyso čina a jeden 
zástupce z odboru sociálních v ěcí a zdravotnictví M ěU Náměšt' nad Oslavou. 

4) Na stanovenou výši příspěvku m ěsto na začátku p říslušného kalendá řního roku vystaví 
fakturu, kterou obec uhradí v termínu vždy do 31. 3. daného kalendá řního roku na 
zvláštní účet města Náměšť  nad Oslavou uvedený v záhlaví smlouvy, 

5) Město Náměšť  nad Oslavou se zavazuje vést p ř íspěvek poskytnutý na spolufmancování 
terénní pečovatelské služby na speciálním ú č tu a prostředky využít výlu čně  v souladu 
s účelem této smlouvy. Náklady (výdaje) na vedení zvláštního ú čtu hradí město Nám ěšť  
nad Oslavou a případné výnosy (příjmy) z tohoto bankovního ú čtu jsou ve prosp ěch 
města Náměšť  nad Oslavou. 

6) Správnirda fondu sociálních služeb se zavazuje zpracovat souhrnnou ro ční zprávu o 
Čerpání dotací na provoz teréiiní pe čovatelské služby a tuto zprávu p ředat obci do 31. 3. 
následujícího roku. 

č i. Iv.. 
Doba trvání smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neur čitou. 

2) Tuto smlouvu je možné vypovědět ze strany m ěsta Náměšt' nad Oslavou' bez výpov ědní 
doby za podmínky, že obec ve lhůtě  do 31. 3. příslušného kalendářního roku neproved 
úhradu p říspěvku dle Č i. III. této smlouvy. Účinky výpovědi nastávají dnem 
následujícím po doručení písemné výpovědi obci. 

3) Obě  smluvní strany mohou tuto smlouvu vypov ědět bez udání důvodů  k 31. 12. 
příslušného kalendářního roku, přičemž písemná výpověd' musí být doru čena druhé 
smluvní straně  nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku. 

Č i. v. 
Společná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn ěnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zve řejnění v registru smluv dle zákona Č . 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uve řejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).. Smluvní strany se dohodly, že uve řejnění této 
smlouvy dle zákona o registru smluv provede m ěsto Náměšt' nad Oslavou. 



2) Jakékoli změny této smlouvy lze provád ě t jen na základě  dohody smluvních stran 
v podobě  písei'nných, vzestupn Č  číslovaných dodatků  podepsaných oprávn ěnými 
zástupci obou smluvních stran. 	 ' 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopiech s platností originálu, p ř ičemž každá 
smluvní strána obdrží po jednom vyhotoveni. 

4) Smluvní strany prohlašuji, že s obsahem této smlouvy souhlasí, že byla uzav řena po 
vzájemném projednání dle jejich pravé ki sÝobodiié vůle, určitě, vážně, srozumitelně , 
nikoli v tísni nebo za nápadn ě  iwvýhodných podmínek a autenti čnost této smlouvy 
stvrzuji svými podpisy. 

Č i. vl. 
Schvalovací doiožlai dle ustanovení § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve zn ění pozdčjších p ředpisů  

i) Uzavření, smluv o dotaci na spolufinancování te ěriní peêov ,,iteiské služby v obvodu 
ORP Náměšť  nad. Oslavou s obcemi ORP Náměšť  nad Oslavou schválilo zastupitelstvo 
města Náměšť  nad Oslavou na svém zasedání Č . 9/2024 dne 11. 9. 2024 usnesením č . 5. 

2) Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo obce Sudice na svém zasedání 
dac 21. 10. 2024 usnesením č .1.1/i0/2024 

V Náměšti nad Oslavou dne: 2 7.-11- 2024 	V S'jdicích dne: JO. 44 01 ( 

Ing. Jan )tač.ka 	 Jaroslav DeležJĺ‚  

Starosta 	 starosta ĺ  


